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Innledning/ oppsummering 

 

I 2018 har Samarbeidsforum mot fattigdom i Norge (SF) hatt et spesielt blikk på 
Inkluderingsdugnaden omtalt i Jeløyaplattformen, samt på norske utfordringer i en EU-sammenheng. 
Som alltid blir også brukermedvirkning spilt inn og holdt høyt gjennom hele året. I tillegg kan ikke 
den voksende barnefattigdommen forbigås i stillhet, og forumet brukte stemmen til de 12 
organisasjonene for å si hva de mener om utviklingen. Årsrapporten for 2018 bærer med seg alt 
forumet har jobbet for og med i året som gikk. 

 

 

_______________________   _______________________ 
f 
Avdelingsdirektør     Virksomhetsleder 

Petr Morten Clausen     Ellen R. Bachmann 

  

 

 

Representanter i SF leverer innspill til statsbudsjettet for 2019. 
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Om SF 

 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) etablerte i 2008 en ny samarbeidsmodell for å styrke 
kontakten mellom marginaliserte grupper i Norge og øverste politiske myndigheter. Modellen skulle 
også stimulere til økt samarbeid mellom brukerorganisasjonene, slik at deres politiske slagkraft ble 
styrket. 

Modellen består av tre ledd: a) Kontaktutvalget mellom Regjeringen og representanter for sosialt og 
økonomisk vanskeligstilte (KU) b) Samarbeidsforum mot fattigdom i Norge (SF) c) Arbeidsutvalget 
(AU) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samarbeidsforum mot fattigdom i Norge (SF) er et landsdekkende nettverk av 12 organisasjoner 

med erfaring fra fattigdom og utenforskap. Forumet er et organ for politisk påvirkningsarbeid, og 

uttaler seg innen tema som arbeid, inkludering, integrering, bolig, rus, soning, velferdsordninger mm. 

Forumet har faste møter med statsråder 3-4 ganger i året i Regjeringens kontaktutvalg for 

økonomisk og sosialt vanskeligstilte (KU).  

Batteriet Oslo er sekretariat for SF og inviterer til arbeidsmøter 5 ganger i året + tilrettelegger for 

studietur, konferansen Makt og muligheter og andre møter ved behov. 

Deltagere fra SF 
Statsråd/politikere/ Byråkrater 

Batteriet Oslo (sekretariat) 
 Kontaktutvalget (KU) 

Arbeids- og 
sosialdepartementet (ASD) 
Drift av Kontaktutvalget 
Innkaller og avholder møter 

SF bestående av 12 
organisasjoner 

Arbeidsutvalget (AU) 
3 deltagere fra SF  
2 deltagere fra sekretariatet  
Forbereder møtene før SF 
SSFSSFSFmøtene 

Deltagere SF 
Brukerorganisasjoner/grupper 
Representerer fattigdom og 
utenforskap. Landsdekkende 
 

Sekretariatet Batteriet 
Drift av SF 
Planlegge og avholde møter. 
Rekruttere deltagere 
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I 2018 deltok disse organisasjonene i SF: Aleneforeldreforeningen, BibiAmka  

Bikuben – brukerstyrt senter i Nord-Norge, Bydelsmødre, KREM – Kreativt og mangfoldig arbeidsliv, 

Leieboerforeningen, Likestilling Inkludering og nettverk (LIN), Marborg, RIO – Rusmisbrukernes 

interesseorganisasjon,  Stiftelsen rettferd for taperne, Velferdsalliansen EAPN Norge og  Wayback – 

livet etter soning. 

 

 

Katja fra WayBack på SF-møte i september. 
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Innspill, møter og konferanser 
 

 

Møte 24.sept. 2018 med Arbeids- og sosialminister Anniken Hauglie og Statssekretær Tom Erlend 

Skaug fra Barne- og likestillingsdepartementet. 

 

Kontaktutvalget mellom regjeringen og representanter for sosialt og økonomisk vanskeligstilte 

(KU)  

Tid: 8. januar Kl. 11-13 
Tema: Statsbudsjettet 2019 
Tilstede: Arbeids- og sosialminister Anniken Hauglie 
Politisk rådgiver Julie Midtgarden Remen, Arbeids- og sosialdepartementet (ASD) 
Carl Eliassen, Marborg Nord 
Rabia Musavi, LIN - Likestilling, Inkludering og Nettverk 
Arne Olsen, Bikuben - Regionalt brukerstyrt senter i nord 
Honoratte Muhanzi Kashale, BibiAmka 
Unni Bjerkmo, Aleneforelderforeningen 
Dag Westerheim, Velferdsalliansen 
Ellen Bachmann, Batteriet Oslo 
Caroline Bækkelund Ellingsen, Batteriet Oslo 
Sara Bruvoll, ASD 
Bente Hagerupsen, ASD 
 
Tid: 24. april Kl. 11-13 
Tema: Inkluderingsdugnaden 
Tilstede: Arbeids- og sosialminister Anniken Hauglie 
Politisk rådgiver Fredrik Tronhuus, ASD 
Johan Lothe (Wayback) 
Line Eikenes Langsholt (RIO) 
Torvald Øyen (Velferdsalliansen) 
Ellen Bachmann, Batteriet Oslo 
Øyvind Opland, ASD 
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Bente Hagerupsen, ASD 
 
Tid: 24.sept Kl. 11-13 
Tema: Gjeldsproblematikk 
Tilstede: Arbeids- og sosialminister Anniken Hauglie 
Statssekretær Tom Erlend Skaug, Barne- og likestillingsdepartementet 
Cecilie Nordfeldt (LIN - Likestilling, Inkludering og Nettverk) 
Johan Lothe (Wayback) 
Ann Kirsti Brustad (Bikuben) 
Honoratte Basemake NN Muhanzi (Bibi Amka) 
Ellen Bachmann, Batteriet Oslo 
Tea Skogsrud, Batteriet Oslo 
Ingvild Bilstad Neraasen, Barne- og likestillingsdepartementet 
Egil Rokhaug, Barne- og likestillingsdepartementet 
Sara Bruvoll, Arbeids- og sosialdepartementet 
Bente Hagerupsen, Arbeids- og sosialdepartementet 
Referatene finner du på; http://www.batteriet.no/samarbeidsforum-mot-fattigdom/regjeringens-

kontaktutvalg/moter/ 

 

Møter i SF 

Tid: 1. februar  Kl. 10-15 

Tema: Oppsummering av SF arbeidet rett før jul og i starten av det nye året. Handlingsplanarbeid for 

året. 

Tid: 12. april Kl. 10-15 

Tema: Jobbe ut innlegg til Kontaktutvalget  24. april og forberedelser til møte i NHO. 

Tid: 6. september Kl. 10-15 

Tema: Oppdatering siden sist. Valg av nye til Arbeidsutvalget. Forberedelser til KU-møtet i 

september. 

Tid: 3. desember  Kl. 10-15 

Tema: Arbeid med fokusområder for 2019 og handlingsplanen. 

 

http://www.batteriet.no/samarbeidsforum-mot-fattigdom/regjeringens-kontaktutvalg/moter/
http://www.batteriet.no/samarbeidsforum-mot-fattigdom/regjeringens-kontaktutvalg/moter/
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Solveig fra Velferdsalliansen og Rabia fra Likestilling, inkludering og nettverk på SF-møte på Batteriet. 

 

Møter i AU 

Tid: 28. februar  Kl. 13:45 – 16:00 

Tilstede: Ann-Kirsti Brustad (SF), Johan Lothe (SF), Carl Eliassen (SF, permisjon våren 2018) 
Caroline Bækkelund Ellingsen og Ellen Bachmann (Batteriet). 
 

Tid: 13. august Kl. 10-13 
Tilstede: Carl Eliassen (SF), Johan Lothe (SF), Tea Skogsrud og Ellen Bachmann (Batteriet). 

 

Tid: 29. november Kl. 12 - 13:30 

Tilstede: Johan Lothe (SF), Cecilie Nordfelt (SF), Tea Skogsrud, Caroline Bækkelund Ellingsen og Ellen 

Bachmann (Batteriet). 

 

Innspill fra SF 

Muntlig høring - Representantforslag 8:20 S om rettferdig og fattigdomsbekjempende barnetrygd 

Skriftlige høring - Høringssvar Rettferdig og barnefattigdomsbekjempende barnetrygd  

Høring om Kvalifiseringsprogrammet 

Innspill til Folkehelse-meldingen 
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Møter 

SF hadde møte med NHO v/Anne Cecilie Bentsen, Seniorrådgiver Avdeling arbeidsliv og Rasmus 

Eiternes Guldvik. Deltagere fra SF møtte Nasjonale ekspert i EU-kommisjonen, Bent-Ole Grooss hos 

ASD. 

 

 

SF på besøk hos NHO våren 2018. 

 

Konferanse 

Deltagelse på Annual Convention for Inclusive Growth 2018 i Brussel. Deltagere fra SF ved Bikuben og 

Leieboerforeningen. 
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Studietur 

 
BRUSSEL  

5. – 7. juni 

Overordnede tanker for turen: Vite mer om situasjonen i Europa, Norge sitt forhold til Europa, 

hvordan vi i Norge kan påvirke gjennom The European Anti-Poverty Network (EAPN), fremme 

brukerstemmen både i Norge og Europa. 

Møte med Bent –Ole Groos v/European Commission DG Employment, Social Affairs & Inclusion og 

hans kollegaer. Vi fikk større innsikt i arbeidet med European Pillar of Social Rights - Building a more 

inclusive and fairer European Union. 

 

Vi hadde en omvisning i EU-parliamentet – Parlamentarium, og ble kjent med EUs arbeid og historie. 

Det ble også rom for en guidet tur i Brussel. Guiden fortalte oss historien om koloniseringen av 

Kongo og Belgias rolle som kolonimakt. 

 

Videre møtte vi styret for EAPN. 

EAPN  består av 31 nasjonale nettverk av frivillige organisasjoner og grasrot grupper fra 13 

forskjellige land i EU. EAPN arbeider for økt bevissthet om fattigdom og sosial eksklusjon, 

myndiggjøring av mennesker, påvirke og bekjempe diskriminering på alle områder. 

I vårt møte hadde de spesielt fokus på arbeidsfattigdom. Prekariatet hvor mennesker har løs 

tilknytning til arbeidslivet. De snakket også om kompetanse og viktigheten av unngå at mennesker 

faller ut av arbeidslivet. Vi utvekslet erfaringer fra vårt arbeid i SF og fant mange likhetstrekk i måten 

vi arbeider på. Vi tok også med oss noen ideer vi ønsker å jobbe videre med i 2019.  

 

 

Bent –Ole Groos (til høyre) og representanter for SF på studiebesøk i Brussel. 
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Konferansen Makt og muligheter 

 

Makt og muligheter er en nasjonal årlig nettverkskonferanse for organisasjoner som jobber mot 

fattigdom og sosial ekskludering. Totalt møttes 79 deltakere fra 39 ulike organisasjoner på Kolbotn 

utenfor Oslo. Programmet gikk over tre dager 14. - 16. november. En arbeidsgruppe bestående av 

Batteriet Oslo, representanter for Samarbeidsforum mot fattigdom i Norge og representant for 

organisasjonen FOREM jobbet ut program og rammer for konferansen. 

Gjennom temaet “Styrken i oss” ønsket vi å skape sterke stemmer og reell endring gjennom å 

samarbeide og tale felles sak. Et gjennomgående tema for konferansen var myndiggjøring 

(empowerment), og vi startet konferansen med at organisasjoner fra hele landet presenterte eget 

arbeid knyttet til dette begrepet. Konferansen inneholdt også foredrag om myndiggjøring, om 

politisk påvirkning, og om det politiske landskapet i Norge før kommunevalget i 2019. 

Det ble også holdt workshops i seks grupper med temaene inkludering, rus, rettigheter, psykisk helse 

og barn. Alle gruppene jobbet ut innlegg som de fikk presenterte for et utvalg ungdomspolitikere 

(KrFu, Unge Høyre, AUF, Grønn Ungdom, SpU, Rød Ungdom) i et nytt konsept kalt “Silent sofa”. 

Politikerne måtte lytte til organisasjonenes erfaringer og budskap, uten å presentere egen politikk.  

Konferansen er et årlig høydepunkt for organisasjoner fra hele landet for kompetanseheving og 

nettverksbygging.  

 

 

Gruppebilde fra konferansen Makt og muligheter i november 2018. 
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“Ingenting om oss uten oss!” 

 

 


